
Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета
Рыльского района 

Р Е Ш Е Н И Е

30 декабря 2020г. № 215

О внесении изменений в решение Со
брания депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района от 
25.12.2019г. № 171 «О бюджете Малог
неушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2020 год и 
плановый период 2021-2022годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе
деральным законом от 06J0.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах органи
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муни
ципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района 
Курской области Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыль
ского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 25.12.2019г. № 171 «О бюджете 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2020 год и 
плановый период 2021-2022 годы» следующие изменения:

1.1. Статью 1 решения изложить в новой редакции:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый 
период 2021-2022 годы

1.Утвердить основные характеристики бюджета Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый пе
риод 2021-2022 годы:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2020 
год - в сумме 12 083 793,07 рублей;

- общий объем расходов местного бюджета на 2020год - в сумме 
12 083 793,07 рублей;

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 
2021 год - в сумме 5 432 569,00 рублей;

- общий объем расходов местного бюджета на 2021 год - в сумме 
5 432 569,00 рублей;



- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 
2022год - в сумме 3 866 711,00 рублей;

- общий объем расходов местного бюджета на 2022год - в сумме 
3 866 711,00 рублей;

- дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме 0,00 рублей;
- дефицит местного бюджета на 2022 год в сумме 0,00 рублей».
1.2. Приложения №1,№5,№7,№9,№11 к решению Собрания депута

тов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района от 25.12.19 г. № 171 
«О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской об
ласти на 2020 год и плановый период 2021-2022годы» изложить в новой 
редакции (прилагаются).

2. Специалисту 2-го разряда Администрации Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области - Окуловой А.А. внести со
ответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

3. Главному распорядителю, распорядителям средств бюджета МО 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области внести 
соответствующие изменения в бюджетные сметы учреждений.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опуб
ликования в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района М.Верзунов

Н.А. Разбегаева
Глава Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района



Приложение №1
к решению Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от "25" декабря 2019г. № 171 
"О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы" 
(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района № 215 от 30.12.2020г.)

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2020 год

рублей

Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников Наименование Сумма на 2020 

год

0 0 0  01 00  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
И С Т О Ч Н И К И  В Н У Т Р Е Н Н Е Г О  Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В  

Б Ю Д Ж Е Т О В
0,00

0 0 0  01 05 0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 И з м е н е н и е  о с т а т к о в  с р ед с т в  на  с ч е т а х  по  у ч е т у  с р е д с т в  б ю д ж е т а 0,00

0 0 0  01 05 0 0  0 0  00  0 0 0 0  500 У в е л и ч е н и е  о с т а т к о в  с р ед с т в  б ю д ж е т о в -1 2  083  7 9 3 ,0 7

0 0 0  01 05 02  0 0  0 0  0 0 0 0  5 0 0 У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  с р е д с т в  б ю д ж е т о в -12  083 7 9 3 ,0 7

0 0 0  01 05 02 01 0 0  0 0 0 0  5 1 0 У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в -12  083  7 9 3 ,0 7

0 0 0  01 05 02 01 10 0 0 0 0  5 1 0 У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  п о с ел е н и й -12  083  7 9 3 ,0 7

0 0 0 0 1  05 00  00  0 0  0 0 0 0  6 0 0 У м е н ь ш е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  б ю д ж е т о в 12 083  7 9 3 ,0 7
0 0 0  01 05 02  0 0  0 0  0 0 0 0  6 0 0 У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  с р е д с т в  б ю д ж е т о в 12 083  7 9 3 ,0 7
0 0 0  01 05 02 01 0 0  0 0 0 0  6 1 0 У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в 12 083  7 9 3 ,0 7

0 0 0  01 05 02 01 10 0 0 0 0  6 1 0 У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о с т а т к о в  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  п о с ел е н и й 12 083  7 9 3 ,0 7



Приложение № :
к решению Собрания депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от "25" декабря 2019 года № 171 
"О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы" 
(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 

сельсовета Рыльского района № 215 от 3 0 .12.2020г.)

Поступления доходов в бюджет Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области и межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году

______________ ___ _____________рублей

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

Уровень
кода

Сумма на 2020 год

ВСЕГО 12 083 793,07

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 2 916 169,00

I 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 525 875,00

1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 3 525 875,00

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

4 525 245,00

1 01 02030 01 0000 п о
Чалог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

4 630,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 2 263 722,00

1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 3 372 500,00

1 06 01030 10 0000 п о
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

4 372 500,00

1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 3 1 891 222,00

1 06 06030 00 0000 п о Земельный налоге организаций 4 1 725 205,00

1 06 06033 10 0000 н о
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

5 1 725 205,00

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налоге физических лиц 4 166017,00

1 06 06043 10 0000 п о
Земельный налоге физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

5 166017,00

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3 126 572,00

1 ! 1 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

3 126 572,00

1 11 05070 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков)

4 126 572,00

1 1 1 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков)

5 126 572,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 9 167 624,07

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИПСБОЙ ФЕДЕРАЦПII

2 9 096 823,72

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 2 203 746,00
2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 1 186 325,00
2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 1 186 325,00
2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 4 1 017 421,00

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 5 1 017 421,00

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 4 288 210,00
2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 5 288 210,00

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 3 3 120 713,00

2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 4 377 000,00

2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 5 377 000,00

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 4 787 126,00

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды 5 787 126,00

2 02 25299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ "Увековечение памяти погибших 
на территории Курской области при защите Отечества на 2019-2024 годы" 783 671,00

2 02 29999 00 000Q 150 Прочие субсидии 4 1 172 916 00
2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 5 1 172916002 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 86 843,00
2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 4 86 843,00

2 02 35118 100000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 5 86 843,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 3 397 311,72

2 02 40014 00 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

4 3 397 311,72



Код бюджетной 
классификации 

Росси некой Федераци и
Наименование доходов Уровень

кода
Сумма на 2020 год

2 02 40014 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

5 3 397 311,72

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 67 320,55
2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 3 67 320,55
2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 4 67 320,55

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ II ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 2 3 479,80

2 19 00000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 3 3 479,80

2 1960010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 4 3 479,80



Приложение № 7
к решению Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района от "25" декабря 2019г. № 171 
"О бюджетеМалогнеушевского сельсовета Рыльского района 

Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы" 

(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района № 215 от 30 .12.2020г.)

Распределение бюджетных ассигновании по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2020 год

рублей

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
В С Е Г О 12 083 793,07
Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского района
Курской области

12 083 793,07

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3 585 169,79
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 755 778,97

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 01 02 71 0 00 00000 755 778,97

Глава муниципального образования 01 02 711 00 00000 755 778,97

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного
самоуправления

01 02 71 1 00 С1402 755 778,97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

01 02 71 1 00 С1402 100 755 778,97

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 983 936,49

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0 00 00000 983 936,49

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 01 04 73 1 00 00000 983 936,49

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного
самоуправления

01 04 73 1 00 С1402 983 936,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 73 1 00 С 1402 100 983 936,49

I
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 50 240,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов 
муниципального образования 01 06 74 0 00 00000 36 900,00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 01 06 74 3 00 00000 36 900,00

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному 
району в сфере внешнего муниципального финансового контроля 01 06 74 3 00 П1484 36 900,00

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 36 900,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 06 77 0 00 00000 13 340,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 06 77 2 00 00000 13 340,00

Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному 
району в сфере внутреннего муниципального финансового контроля 01 06 77 2 00 П1485 13 340,00

Межбюджетные трансферты 01 06 77 2 00 П1485 500 13 340,00
, (ругне общегосударственные вопросы 01 13 1 795 214,33
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Развитие культуры в Малогнеушевском 
сельсовете Рыльского района Курской области на 2018-2020 годы»

01 13 01 0 00 00000 26,00

1 юдмро! puMMct вправление Муниципальной программой и ооесмечение 
условий реализации муниципальной программы «Развитие культуры в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской области на 2018-

- ■----------------------------- п - г . ----------------------------------------------------------------

01 13 01 4 00 00000 26,00

основное мероприятие «Сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), 
находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) 
.значения, п п р п п п п ж р н н м у  н я  т р п п и т п п и м  п о г . р п е н н я »

01 13 01 4 01 00000 26,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий от муниципального района 01 13 014 01 П1490 26,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

01 13 014 01 П1490 100 26,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Организация предоставления населению 
Жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей 
среды в муниципальном образовании «Малогнеушевский сельсовет» 
Рыльского района Курской области на 2016-2018 годы»

01 13 07 0 00 00000 526,00



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
подпрограмма <<иоесПечение''кПчеСтве'нньТми услугами ж к л  населения 
Мапогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области» 
муниципальной программы Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Организация предоставления населению 
Жилищно-коммунальных услуг и благоустройство в муниципальном 
образовании «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской

01 13 07 1 00 00000 526,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по 
организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, за 
исключением полномочий по строительству объектов газо и 
водоснабжения населения."

01 13 07 1 02 00000 526,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий от муниципального района

01 13 07 1 02 П1490 526,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

01 13 07 1 02 П1490 100 526,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Развитие муниципальной службы в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской области на 
2019-2023 годы»

01 13 09 0 00 00000 1 375,00

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности 
профессиональной деятельности муниципальных служащих в Рыльском 
районе Курской области»

01 13 09 1 00 00000 1 375,00

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для 
прохождения муниципальной службы и укомплектования органов 
местного самоуправления высокопрофессиональными кадрами"

01 13 09 1 01 00000 1 080,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 13 09 1 01 С1437 1 080,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 09 1 01 С1437 200 1 080,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от 
муниципального района сельским поселениям по осуществлению мер по 
противодействию коррупции в границах поселения

01 13 09 1 02 00000 295,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий от муниципального района

01 13 09 1 02 П1490 295,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

01 13 09 1 02 П1490 100 295,00

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2018-2023 годы»

01 13 12 0 00 00000 4 016,00

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории 
муниципального образования» муниципальной программы «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в Малогнеушевском сельсовете 
Рыльского района Курской области на 2018-2023 годы»

01 13 12 1 00 00000 4 016,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от 
муниципального района сельским поселениям по участию в сфере участия 
в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах 
мотрний"-____________________________________________________

01 13 12 1 01 00000 4 016,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий от муниципального района 01 13 12 1 01 П1490 272,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

01 13 12 1 01 П1490 100 272,00

Реализация мероприятий по переданным полномочиям в сфере участия в 
профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах
[ i n p ^ r i ^ u M u ___________________________

01 13 12 1 01 П1435 3 744,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципал ьных) иужд 01 13 12 1 01 П1435 200 3 744,00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Зашита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на2014-2020 годы»

01 13 13 0 00 00000 619,00

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» 2014-2020 01 13 13 1 00 00000 619,00
Основное мероприятие исуществление переданных полНОмОчии'От 
муниципального района сельским поселениям по организации и 
осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных

01 13 13 1 01 00000 459,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий от муниципального района 01 13 13 1 01 П1490 459,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

01 13 13 1 01 П1490 100 459,00
wcmjbHue мериприм 1 ис wcyiucciвление переданных ПОЛНОМОЧИИ Оi 
муниципального района сельским поселениям по созданию, содержанию и 
организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно 01 13 13 1 02 00000 160,00



i

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий от муниципального района

01 13 13 1 02 П1490 160,00

расходы >id выплаты персоналу в целяхиоссиечения выполнения футшии 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

01 13 13 1 02 П1490 100 160,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовет а Рыльского 
района Курской области ««Устойчивое развитие сельских территорий 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 

rniKi и ия попили но 2020 гона»

01 13 16 0 00 0000 659,00

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет Рыльского 
района Курской области».

01 13 16 1 00 0000 659,00

Основное мероприятие"Осуществление переданных полномочий по 
обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 
условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, за 
исключением полномочий по предоставлению социальных выплат на
ППИП̂ ПРТПНИР 1 <'Т11ПИТРПкС.Т1ЧП) Ж  И ПЫХ ПОМ01ПРНИЙ"

01 13 16 1 02 0000 273,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий от муниципального района

01 13 16 1 02 П1490 273,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениям и. органами управления государственными

01 13 16 1 02 П1490 100 273,00

основное мероприятие ' осуществление переданных полномочии по 
утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и 
застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов 
поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений 
на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными 
федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 
при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на территории поселения, утверждению 
местных нормативов градостроительного проектирования поселений, 
резервированию земель и изъятию, в том числе путем выкупа, земельных 
участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению 
муниципального земельного контроля в границах поселения, 
осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче

01 13 16 1 03 00000 352,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 
полномочий от муниципального района

01 13 16 1 03 П1490 352,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

01 13 16 1 03 П1490 100 352,00

■асущеспстэтптел 1среданных iiojutomomhiTiio созданию условии для 
предоставления транспортных услуг населению и организации 
транспортного обслуживания населения в границах поселения; По 01 13 16 1 04 П1490 34,00

гае \ольГиа выпла 1 ь1 iicpcoli<li> ts’целя\ ^ ’oceiV<2Чени>i вЬнЮлТГеТшЯ'функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными Расходы на
--------- - —....... .. _ .... _.. _«■,. ------------  ---------- j............ -

01 13 16 1 04 П1490 100 34,00

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 76 0 00 00000 150 325,00

Выполнение других обязательств Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района 01 13 76 1 00 00000 150 325,00

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного
самоуправления 01 13 76 1 00 С 1404 150 325,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 76 I 00 С1404 200 143 567,44

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 6 757,56
Межпрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 13 77 0 00 0000 279,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 77 2 00 0000 279,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий для 
предоставления транспортных услуг населению и организации 
транспортного обслуживания населения в границах поселения

01 13 77 2 00 П1490 279,00

1 исходы на выплат персоналу В Целях ооеепечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными

01 13 77 2 00 П1490 100 279,00

Непрограммные расходы па обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 01 13 79 0 00 00000 1 637 389,33
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений, не вошедшие в программные мероприятия 01 13 79 1 00 00000 1 637 389,33
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений 01 13 79 1 00 С1401 1 637 389,33
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 79 1 00 С 1401 100 1 136 169,17

Г исходы на ооеспсчение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 01 13 79 1 00 C140I 200 498 075,63
Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 00 С1401 800 3 144,53



Наименование Рз IIP ЦСР ВР Сумма

НАШ 1011АЛЫ1АЯ ОБОРОНА 02 86 843,00

Мобилизационная п вневойсковая подготовка 02 03 86 843,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000 86 843,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000 86 843,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 77 2 00 51180 86 843,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

02 03 77 2 00 51180 100 80 134,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 77 2 00 51180 200 6 708,47

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 8 579,00

Зашита населения н территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 1 177,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на2014-2020 годы»

03 09 13 0 00 00000 1 177,00

подпрограмма «wuecneMCHne комплексной оезОпаснОС!и 
жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,стабильности техногенной обстановки» 2014-2020

03 09 13 1 00 00000 1 177,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от 
муниципального района сельским поселениям по организации и 
осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера"

03 09 13 1 01 00000 1 177,00

Осуществление переданных полномочий по созданию, содержанию и 
организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно- 
спасательных формирований на территории поселения;

03 09 13 1 01 П1460 1 177,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 13 1 01 П1460 200 1 177,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 7 402,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2019-2023 годы»

03 10 13 0 00 00000 7 402,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера;стабильности техногенной обстановки» 2014-2020
годы"

03 10 13 1 00 00000 7 402,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от 
муниципального района сельским поселениям по созданию, содержанию и 
организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно- 
спасательных формирований па территории поселения"

03 10 1.7 1 02 00000 802,00

Осуществление переданных полномочий по созданию, содержанию и 
организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно- 
спасательных формирований на территории поселения

03 10 13 1 02 П1460 802,00

Закупка товаров, работ и услуг .для обеспечения государственных 
(м у н и ци п ал ь и ы х) и у ж д 03 10 13 1 02 П1460 200 802,00

Основное мероприятие "Повышение квалификации должностных лиц и 
работников в области гражданской обороны, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций"

03 10 13 1 03 00000 6 600,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов муниципальных образований 03 10 13 1 03 С1415 6 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 13 1 03 С1415 200 6 600,00
НАЦ1ЮНАЛЫ1АЯ ЭКОНОМИКА 04 365 090,21
Транспорт 04 08 535,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуппавленпя 04 08 77 0 00 00000 535,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 08 77 2 00 00000 535 00
Осуществление переданных полномочий по созданию условий для 
предоставления транспортных услуг населению и организации 
гранспортного обслуживания населения в границах поселения

04 08 77 2 00 П1426 535,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м у н и ци пал ьн ы х) нужд 04 08 77 2 00 П1426 200 535,00

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 04 12 364 555,21

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района «> правление муниципальным имуществом Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района на 2019-2023 годы».

04 12 04 0 00 00000 168 306,21

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным 
имуществом на территории муниципального образования 
Малогнеушевский сельсовет' Рыльского района Курской области"

04 12 04 1 00 00000 168 306,21



Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Основное направление "Проведение муниципальной политики в области 
имущественных отношений на территории муниципального образования 04 12 04 1 01 00000 97 432,73
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области"

Мероприятия в области имущественных отношений 04 12 04 1 01 С1467 57 432,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 04 1 01 С1467 200 57 432,73

Мероприятия в области земельных отношений 04 12 04 1 01 С1468 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 04 1 01 С1468 200 40 000,00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию 
имущества казны муниципального образования «Малогнеушевский 
сельсовет» Рыльского района Курской области, в т.ч. текущий и 
капитальный ремонт"

04 12 04 1 04 00000 70 873,48

Содержание муниципального имущества 04 12 04 1 04 С1488 70 873,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 04 1 04 С1488 200 70 873,48

Муниципальная программа Малогпеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий 
Малогпеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 
2014-2017 годы п на период до 2020 года»

04 12 16 0 00 00000 196 249,00

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет Рыльского 
района Курской области».

04 12 16 1 00 00000 196 249,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по 
решению вопроса местного значения по организации в соответствии с 
Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ «0 государственном 
кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и 
утверждения карты-плана территории в границах поселения"

04 12 16 1 04 00000 196 249,00

Мероприятия по внесению в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о границах муниципальных образований и 
границах населенных пунктов

04 12 16 1 04 13600 137 375,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 16 1 04 13600 200 137 375,00

Реализация мероприятий по внесению в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о границах муниципальных образований и 04 12 16 1 04 S3600 58 874,00
границах населенных пунктов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 16 1 04 S3600 200 58 874,00

Ж 11.1111Ц Н О- КО М М У НАЛ ЬНОЕ ХОЯ Й СТ ВО 05 6 413 655,86
Жилищное хозяйство 05 01 1 965,78

Муниципальная программа Малогпеушевского сельсовета Рыльского 
района «Управление муниципальным имуществом Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района на 2019-2023 годы».

05 01 04 0 00 00000 1 965,78

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным 
имуществом на территории муниципального образования 
"Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района Курской области"

05 01 04 1 00 00000 1 965,78

Основное направление Проведение государственной политики в области
имущественных отношениймуниципального образования 
"Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района Курской области

05 01 04 1 01 00000 1 965,78

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного 
фонда 05 01 04 1 01 СИЗО 1 965,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 77 2 00 С 1430 200 1 965,78
Коммунальное хозяйство 05 02 3 190 524,72

Муниципальная программа Малогпеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Организация предоставления населению
Жилищно-коммунальных услуг и благоустройство в муниципальном 

I образовании «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района 
Курской области на 2019-2023 годы»

05 02 07 0 00 0000 3 190 524,72

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения 
Малогпеушевского сельсовета Рыльского района Курской области и 
благоустройство территории муниципального образования»

05 02 07 1 00 0000 3 190 524,72

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по 
организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, за 
исключением полномочий по строительству объектов газо и 
водоснабжения населения."

05 02 07 1 02 00000 751 091,00

Осуществление переданных полномочий в области коммунального
05 02хозяйства 07 1 02 П1431 751 091,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
05 02(мун ици пал ьн ы х) нужд 07 1 02 П1431 200 751 091,00

Основное мероприятие "Обеспечение населения чистой питьевой водой." 05 02 07 1 03 0000 2 439 433,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
05 02 07 1 03 13604 1 463 659,00

(муниципальных)нужд 05 02 07 1 03 13604 200 1 463 659,00



I 1аименование Рз IIP ЦСР ВР Сумма
Мероприятия в области коммунальною хозяйства 05 02 07 1 03 S3604 975 774,72

Закупка товаров, работ й услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 07 1 03 S3604 200 975 774,72

Благоустройство 05 03 3 221 165,36

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Организация предоставления населению 
Жилищно-коммунальных услуг и благоустройство в муниципальном 
образовании «Малогнеушевскип сельсовет» Рыльского района 
Курской области на 2019-2023 годы»

05 03 07 0 00 00000 1 552 895,36

Подпрограмма "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области и 
благоустройство территории муниципального образования»

05 03 07 1 00 00000 1 552 895,36

Основное мероприятие "Организация наружного освещения населенных 
пунктов Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской
области"

05 03 07 1 01 00000 1 552 895,36

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 01 00000 1 552 895,36
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м у н и ци п ал ь н ы х) н ужд

05 03 07 1 01 13604 200 807 802,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(му н и ци пал ьн ы х) нужд

05 03 07 1 01 S3604 200 538 536,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 07 1 01 С1433 200 206 557,00

Муниципальная программа "Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования 
"Малогнеушевскпй сельсовет» Рыльского района Курской области на 
2018-2024 годы».

05 03 24 0 00 00000 1 668 270,00

Подпрограмма "Благоустройство муниципальных территорий общего 
пользования и дворовых территорий многоквартирных домов"

05 03 24 1 00 00000 1 668 270,00

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной городской среды", "Реализация программ 
формирование современной городской среды"

05 03 24 1 F2 00000 801 822,00

Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской
среды"

05 03 24 1 F2 55550 801 822,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 24 1 F2 55550 200 801 822,00

Основное мероприятие "Увековечение памяти погибших на территории 
Курской области при защите Отечества на 2019-2024 годы"

05 03 24 1 04 00000 796 448,00

Реализация мероприятий по "Увековечение памяти погибших на 
территории Курской области при защите Отечества на 2019-2024 годы"

05 03 24 1 04 L2990 796 448,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м у н и ц и п ал ь н ы х) н у ж д 05 03 24 1 04 L2990 200 796 448,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 24 1 04 С1431 200 70 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1 624 455,21
Культура 08 01 1 622 851,21

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Развитие культуры в Малогнеушевском 
сельсовете Рыльского района Курской области на 2019-2023 годы».

08 01 01 0 00 00000 1 622 851,21

■Подпрограмма "Развитие народного творчества и культурно-досуговой 
деятельности в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района" 08 01 01 1 00 00000 1 622 851,21

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития народного 
творчества и культурно- досуговой деятельности в Малогнеушевском 
сельсовете Рыльского района

08 01 01 1 01 00000 1 622 851,21

Расходы на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда 
работников учреждений культуры муниципальных образований городских
лтпьских посечений_______

08 01 01 1 01 13330 365 114,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 01 1 01 13330 100 365 114,00

Реализация мероприятий по оплате труда работников учреждений
культуры 08 01 01 1 01 S3330 644 526,79
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами.

08 01 01 1 01 S3330 100 644 526,79

08 01 01 1 01 С1401 613 210 42
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 08 01 01 1 01 С1401 200 154 412,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 01 1 01 L4670 200 395 850,00
Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 62 948 42
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 604,00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Развитие культуры в Малогнеушевском 

| сельсовете Рыльского района Курской области на 2018-2020 годы»
08

.
04 01 0 00 00000 1 604,00



I ̂ именование Рз ПР ЦСР ВР Сумматтшгпршрпмш травление муниципальном llpOi раммОй и оиеонечение 
условий реализации муниципальной программы «Развитие культуры в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской области на 2018- 
ч т п  ________________________________________________

08 04 01 4 00 00000 1 604,00

Основное мероприятие "«Сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), 
находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) 
значения, расположенных на территории поселения»

08 04 01 4 01 00000 1 604,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий для 
проведения мероприятий в области культуры 08 04 01 4 01 П1463 1 604,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м у 11 и ни пал ьн ы х) нужд 08 04 01 4 01 П1463 200 1 604,00



Приложение Л
к решению Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсове 

Рыльского района от "25" декабря 2019 г. № Г 
"О бюджетеМалогнеушевского сельсовета Рыльского райо! 

Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годь 

(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевског 
сельсовета Рыльского района № 215 от 30 .12.2020г.

Ведомственная структура расходов бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2020 год

рублей

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма
и с: к г о 12 083 793,07

Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области 001 12 083 793,07

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 3 585 169,79
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

001 01 02 755 778,97

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 001 01 02 71 0 00 00000 755 778,97
Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000 755 778,97
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402 755 778,97
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетным и фондам и

001 01 02 71 1 00 С1402 100 755 778,97

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

001 01 04 983 936,49

Обеспечение функционирования местных администраций 001 01 04 73 0 00 00000 983 936,49
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 001 01 04 73 1 00 00000 983 936,49
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 04 73 1 00 С1402 983 936,49
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

001 01 04 73 1 00 С 1402 100 983 936,49

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
jфинансово!о (финансово-бюджетного) надзора

001 01 06 50 240,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования 001 01 06 74 0 00 00000 36 900,00

Аппарат к о т  рольно-счетного органа муниципального образования 001 01 06 74 3 00 00000 36 900,00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внешнего 
муниципального финансового контроля

001 01 06 74 3 00 П1484 36 900,00

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500 36 900,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 01 06 77 0 00 00000 13 340,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 06 77 2 00 00000 13 340,00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере 
внутреннего муниципального финансового контроля 001 01 06 77 2 00 П1485 13 340,00

Межбюджет! t ы е Tpai \ сфертыL— 001 01 06 77 2 00 П1485 о о 13 340,00
| Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 1 795 214,33
1
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской
области на 2018-2020 годы»

001 01 13 01 0 00 00000 26,00

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района
Курской области на 2018-2020 годы»

001 01 13 01 4 00 00000 26,00

Основное мероприятие "«Сохранение, использование и популяризация объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) 
значения, расположенных на территории поселения»

001 01 13 01 4 01 00000 26,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от
муниципального района 001 01 13 01 4 01 П1490 26,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетн ы м и фондам и

001 01 13 01 4 01 П1490 100 26,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Организация предоставления населению Жилищно-коммунальных услуг, 
благоустройство и охрана окружающей среды в муниципальном образовании 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2016-2018 годы»

001 01 13 07 0 00 00000 526,00

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области» муниципальной программы Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области «Организация предоставления населению 
Жилищно-коммунальных услуг и благоустройство в муниципальном образовании 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2016-2018 годы"

001 01 13 07 1 00 00000 526,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской 
Федерации, за исключением полномочий по строительству объектов газо и водоснабжения 
населения."

001 01 13 07 1 02 00000 526,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от 
муниципального района 001 01 13 07 1 02 П1490 526,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 01 13 07 1 02 П1490 100 526,00



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие муниципальной службы в Малогнеушевском сельсовете Рыльского 
района Курской области на 2019-2023 годы»

001 01 1 09 0 00 00000 1 375,00

Подпрограмма «Создание условий для повышения результативности профессиональной 
деятельности муниципальных служащих в Рыльском районе Курской области»

001 01 1 09 1 00 00000 1 375,00

Основное мероприятие "Создание максимальных условий для прохождения муниципальной 
службы и укомплектования органов местного самоуправления высокопрофессиональными
кадрами"

001 01 1 09 1 01 00000 1 080,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 001 01 1 09 1 01 С1437 1 080,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 1 09 1 01 С1437 200 1 080,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района 
сельским поселениям по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах
поселения

001 01 13 09 1 02 00000 295,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от 
муниципального р а иона

001 01 13 09 1 02 П1490 295,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 01 13 09 1 02 П1490 100 295,00

I  Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений в 
1 Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской области на 2018-2023 годы»

001 01 13 12 0 00 00000 4 016,00

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования» 
муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской области на 2018-2023 годы»

001 01 13 12 1 00 00000 4 016,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района 
сельским поселениям по участию в сфере участия в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в
границах поселений"

001 01 13 12 1 01 00000 4 016,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от
муниципального района

001 01 3 12 1 01 П1490 272,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетн ы м и фондам и

001 01 3 12 1 01 П1490 100 272,00

Реализация мероприятий по переданным полномочиям в сфере участия в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в границах поселения

001 01 3 12 1 01 П1435 3 744,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 3 12 1 01 П1435 200 3 744,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
област и «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности п безопасности людей на водных объектах на2014-2020 годы»

001 01 3 13 0 00 00000 619,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной
обстановки» 2014-2020 годы"

001 01 3 13 1 00 00000 619,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района 
сельским поселениям по организации и осуществление мероприятий по территориальной обороне 
и г ражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера"

001 01 i  13 1 01 ооооо 459,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от
муниципального района 001 01 13 13 1 01 П1490 459,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
знебюджетн ы м и фондам и

001 01 3 13 1 01 П1490 100 459,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района 
сельским поселениям по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно- 
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения"

001 01 13 13 102 00000 160,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от 
муниципального района 001 01 3 13 1 02 П1490 160,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

| внебюджетными фондами
001 01 3 ' 13 1 02 П1490 100 160,00

I  Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области ««Устойчивое развитие сельских территорий Малогнеушевского сельсовета 

il ы. |ьско[ о района Курской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 гола»
001 01 13 16 0 00 0000 659,00

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет Рыльского района Курской области». 001 01 3 16 1 00 0000 659,00

Основное мероприятие"Осуществление переданных полномочий по обеспечению проживающих 
в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий 
для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также 
иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии е жилищным 
законодательством, за исключением полномочий по предоставлению социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилых помещений"

001 01 3 16 1 02 0000 273,00



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от 
муниципального района

001 01 13 16 1 02 П1490 273,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

001 01 13 16 1 02 П1490 100 273,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по утверждению генеральных 
планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе 
генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на 
строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений, резервированию земель и изъятию, в том числе 
путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, 
осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществлению в 
случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров 
зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров 
нарушений.

001 01 13 16 1 03 00000 352,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от
муниципального района

001 01 13 16 1 03 П1490 352,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

001 01 13 16 1 03 П1490 100 352,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по решению вопроса местного 
значения по организации в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ 
«О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и 
утверждения карты-плана территории в границах поселения"

001 01 13 16 1 04 П1490 34,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от
муниципального района

001 01 13 16 1 04 П1490 34,00

га С .ч О д Ь Г н а  выплаты Персоналу В целях иоеепсченим ьыполненин'функции государе!венными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

001 01 13 16 1 04 П1490 100 34,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 001 01 13 76 0 00 00000 150 325,00

1 Выполнение др\ гих обязательств Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 001 01 13 76 1 00 00000 150 325,00
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 001 01 13 76 1 00 С1404 150 325,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С1404 200 143 567,44

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 6 757,56
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 01 13 77 0 00 0000 279,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 13 77 2 00 0000 279,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий для предоставления транспортных 
услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения 001 01 13 77 2 00 П1490 279,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от
муниципального района 001 01 13 77 2 00 П1490 279,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

001 01 13 77 2 00 П1490 100 279,00

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 001 01 13 79 0 00 00000 1 637 389,33

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в 
п рогра м м н ы е м еро п р и я ги я 001 01 т 79 1 00 00000 1 637 389,33
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 001 01 13 79 1 00 C140I 1 637 389,33
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетн ы м и фондам и

001 01 13 79 1 00 С1401 100 1 136 169,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 79 1 00 С1401 200 498 075,63
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 00 С1401 800 3 144,53
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 86 843,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 86 843,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 02 03 77 0 00 00000 86 843,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000 86 843 00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 001 02 03 77 2 00 51180 86 843,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетн ы м и фондам и

001 02 03 77 2 00 51180 100 80 754,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 02 03 77 2 00 51180 200 6 089,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ II ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 8 579,00
Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

1 характера, гражданская оборона 001 03 09 1 177,00



1_

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Зашита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на2014-2020 годы»

001 03 09 13 0 00 00000 1 177,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,стабильности техногенной
обстановки» 2014-2020 годы"

001 03 09 13 1 00 00000 1 177,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района 
сельским поселениям по организации и осуществление мероприятий по территориальной обороне 
и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природною и техногенного характера"

001 03 09 13 1 01 00000 1 177,00

Осуществление переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности 
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории
поселения:

001 03 09 13 1 01 П1460 1 177,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 09 13 1 01 П1460 200 1 177,00

Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10 7 402,00

Мунпиипальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области « lamina населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2023 годы»

001 03 10 13 0 00 00000 7 402,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,стабильности техногенной
обстановки» 2014-2020 годы"

001 03 10 13 1 00 00000 7 402,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района 
сельским поселениям по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно- 
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения"

001 03 10 13 1 02 00000 802,00

Осуществление переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности 
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории
поселения

001 03 10 13 1 02 П1460 802,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 13 1 02 П1460 200 802,00

Основное мероприятие "Повышение квалификации должностных лиц и работников в области 
гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций"

001 03 10 13 1 03 00000 6 600,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 
муниципальных образований

001 03 10 13 1 03 С1415 6 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 13 1 03 С1415 200 6 600,00

НАЦ1IOI1АЛЫ1АЯ ЭКОНОМИКА 001 04 365 090,21
Транспорт 001 04 08 535,00
1 lenpoi раччная деятельность органон местного самоуправления 001 04 08 77 0 00 00000 535,00
1 ^программные расходы органов местного самоуправления 001 04 08 77 2 00 00000 535,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий для предоставления транспортных 
услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения 001 04 0S 77 2 00 П1426 535,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 08 77 2 00 П1426 200 535,00

ДРУГИМ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 001 04 12 364 555,21
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «Управление 
муниципальным имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыльского района на 2019-2023
годы».

001 04 12 04 0 00 00000 168 306,21

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на 
территории муниципального образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района
К у ре ко й области"

001 04 12 04 1 00 00000 168 306,21

Основное направление "Проведение муниципальной политики в области имущественных 
отношении на территории муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области"

001 04 12 04 1 01 00000 97 432,73

Мероприятия в области имущественных отношений 001 04 12 04 1 01 С1467 57 432,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 01 С1467 200 57 432,73
Мероприятия в области земельных отношений 001 04 12 04 1 01 С 1468 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 01 С 1468 200 40 000,00
Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию имущества казны 
муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области, 
в т.ч. текущий и капитальный ремонт"

001 04 12 04 1 04 00000 70 873,48

Содержание муниципального имущества 001 04 12 04 1 04 С1488 70 873,48
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 04 1 04 С1488 200 70 873,48

\ iу|inimiol.ii, 11 ;|и программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области ««Устойчивое развитие сельских территорий Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

001 04 12 16 0 00 00000 196 249,00

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет Рыльского района Курской области» 001 04 12 16 1 00 00000 196 249,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по решению вопроса местного 
значения по организации в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ 
«0 государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и 
утверждения карты-плана территории в границах поселения"

001 04 12 16 1 04 00000 196 249,00



I ^именование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах населенных пунктов за счет средств областного бюджета

001 04 12 16 1 04 13600 137 375,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 16 1 04 13600 200 137 375,00

Реализация мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений 
о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов за счет средств местного
бюджета

001 04 12 16 1 04 S3600 58 874,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 16 1 04 S3600 200 58 874,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о я й с т в о 001 05 6 413 655,86

1 Жилищное хозяйство 001 05 01 1 965,78

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «Управление 
муниципальным имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыльского района на 2019-2023
годы».

001 05 01 04 0 00 00000 1 965,78

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на 
территории муниципального образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района
Курской области"

001 05 01 04 1 00 00000 1 965,78

Основное направление Проведение государственной политики в области имущественных 
отношениймуиинипального образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района
Курской области

001 05 01 04 1 01 00000 1 965,78

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 001 05 01 04 1 01 СИЗО 1 965,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 04 01 С1430 200 1 965,78

К о м м у на л ьное хозя й с з во 001 05 02 3 190 524,72

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Организация предоставления населению Жилищно-коммунальных услуг и 
благоустройство в муниципальном образовании «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 
района Курской области на 2019-2023 годы»

001 05 02 07 0 00 0000 3 190 524,72

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области и благоустройство территории муниципального
образования»

001 05 02 07 1 00 0000 3 190 524,72

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской 
Федерации, за исключением полномочий по строительству объектов газо и водоснабжения

001 05 02 07 1 02 00000 751 091,00

Осуществление переданных полномочий в области коммунального хозяйства 001 05 02 07 1 02 П1431 751 091,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 07 1 02 П1431 200 751 091,00

Основное мероприятие "Обеспечение населения чистой питьевой водой." 001 05 02 07 1 03 0000 2 439 433,72
Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 05 02 07 1 03 С1431 2 439 433,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 07 1 03 13604 200 1 463 659,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 07 1 03 S3604 200 975 774,72

Благоустройство 001 05 03 3 221 165,36

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Организация предоставления населению Жилищно-коммунальных услуг и 
благоустройство в муниципальном образовании «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского 

] района Курской области на 2019-2023 годы»

001 05 03 07 0 00 00000 1 552 895,36

Подпрограмма "Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Малогнеушевского 
сельсовета Рыльского района Курской области и благоустройство территории муниципального
образования»

001 05 0^ 07 1 00 00000 1 552 895,36

Основное мероприятие "Организация наружного освещения населенных пунктов 
Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области" 001 05 03 07 1 01 00000 1 552 895,36
Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 1 01 С1433 I 552 895,36
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 07 1 01 13604 200 807 802,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 07 1 01 S3604 200 538 536,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 07 1 01 С1433 200 206 557,00
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории 
муниципального образования "Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской 
области на 2018-2024 годы». 001 05 03 24 0 00 00000 1 668 270,00

Подпрограмма "Благоустройство муниципальных территорий общего пользования и дворовых 
территорий многоквартирных домов" 001 05 03 24 1 00 00000 1 668 270,00

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Формирование комфортной 
городской среды , Реализация программ формирование современной городской среды" 001 05 03 24 1 F2 00000 801 822,00

Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" 001 05 03 24 1 F2 55550 801 822 00
Закупка товаров, работ и услуг .тля обеспечения государственных (муниципальных! н у ж л 001 05 03 24 1 F2 55550 200 801 822,00
Основное мероприятие "Увековечение памяти погибших на территории Курской области при 
защите Отечества на 2019-2024 годы" 001 05 03 24 1 04 00000 866 448,00
Реализация мероприятий по "Увековечение памяти погибших на территории Курской области при 
защите Отечества па 2019-2024 годы" 001 05 03 24 1 04 L2990 796 448,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 24 1 04 L2990 200 796 448 00
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужл 

i К У.'lb Г> РА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
001 05 03 24 1 04 С1431 200 70 000,00

1 Культура
001
001

08
08 01

1 624 455,21 
1 622 851,21



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Муниципальная программа Малогиеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской 
области на 2019-2023 г оды».

001 08 01 01 0 00 00000 1 622 851,21

11одпрограмма "Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в 
Малогнеушевском сельсовете Рыльского района" 001 08 01 01 1 00 00000 1 622 851,21

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития народного творчества и культурно
досуговой деятельности в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района 001 08 01 01 1 01 00000 1 622 851,21

Расходы на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений 
культуры муниципальных образований городских и сельских поселений 001 08 01 01 1 01 13330 365 114,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

001 08 01 01 1 01 13330 100 365 114,00

Реализация мероприятий по оплате труда работников учреждений культуры 001 08 01 01 1 01 S3330 644 526,79
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетн ы м и фондам и

001 08 01 01 1 01 S3330 100 644 526,79

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 001 08 01 01 1 01 С1401 613 210,42
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 01 1 01 L4670 200 395 850,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 01 1 01 С1401 200 154 412,00

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 1 01 С140 800 62 948,42
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 001 08 04 1 604,00
Муниципальная программа Малогиеушевского сельсовета Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской
области на 2018-2020 годы»

001 08 04 01 0 00 00000 1 604,00

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района
Курской области на 2018-2020 годы»

001 08 04 01 4 00 00000 1 604,00

Основное мероприятие "«Сохранение, использование и популяризация объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) 
значения, расположенных на территории поселения»

001 08 04 01 4 01 00000 1 604,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий для проведения мероприятий в
области кул ь гуры 001 08 04 01 4 01 П1463 1 604,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 08 04 01 4 01 П1463 200 1 604,00



Приложение №.
к решению Собрания Депутатов Малогнеушевского сельсове' 

Рыльского района от "25" декабря 2019 г. № Г/ 
"О бюджете Малогнеушевского сельсовета Рыльского райог 

Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годь

(в редакции решения Собрания депутатов Малогнеушевског 
сельсовета Рыльского района № 215 от 30.12.2020г.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской

области на 2020 год
рублей

. . . .

Наименование ЦСР ВР Сумма на 2020 год

li С Е Р О  i 12 083 793,07

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области «Развитие культуры 
в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской области на 2019-2023 годы».

01 0 00 00000 1 624 481,21

Подпрограмма "Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в Малогнеушевском сельсовете
Рыльского района" - -------- -----------

01 1 00 00000 1 622 851,21

Основное мероприятие "Обеспечение сохранения и развития народного творчества и культурно- досуговой деятельности в
Малогнеччпевском сельсовете Рыльского района

01 1 01 00000 1 622 851,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 1 01 13330 365 1 14,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 1 01 13330 100 365 114,00

Реализация мероприятий по оплате труда работников учреждений культуры 01 1 01 S3330 644 526,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 1 01 S3330 100 644 526,79

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 1 01 С1401 154412,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 С1401 200 154 412,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 1 01 L4670 200 395 850,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 L4670 200 395 850,00
Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 С1401 800 62 948,42

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской области на 2015-2017 годы»

01 4 00 00000 1 630,00

Основное мероприятие "«Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения»

01 4 01 00000 1 630,00

Осуществление переданных полномочий по созданию условий для проведения мероприятий в области культуры 01 4 01 П1463 1 604,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 П1463 200 1 604,00
Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района 01 4 01 П1490 26,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 4 01 П1490 100 26,00

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района «Управление муниципальным 
имуществом Малогнеушевского сельсовета Рыльского района на 2019-2023 годы». 04 0 00 00000 170 271,99

Подпрограмма «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на территории муниципального 
образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района Курской области" 04 1 00 00000 170 271,99

Основное направление Проведение государственной политики в области имущественных отношениймуниципального 
образования "Малогнеушевский сельсовет" Рыльского района Курской области 04 1 01 00000 170 271,99

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 04 1 01 СИЗО 1 965,78
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд 04 1 01 СИЗО 200 1 965,78
Мероприятия в области имущественных отношений 04 1 01 С1467 57 432,73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 С1467 200 57 432,73
Мероприятия в области земельных отношений 04 1 01 С1468 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 С1468 200 40 000,00

Основное мероприятие “Осуществление мероприятий по содержанию имущества казны муниципального образования 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области, в т.ч. текущий и капитальный ремонт” 04 1 04 00000 70 873,48

Содержание муниципального имущества 04 1 04 С1488 70 873,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 04 С1488 200 70 873,48

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области «Организация 
предоставления населению Жилищно-коммунальных услуг и благоустройство в муниципальном образовании 
«Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2019-2023 годы"

07 0 00 00000 4 743 946,08

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Малогнеушевского сельсовета Рыль-ского района 
Курской области и благоустройство территории муниципального образования» 07 1 00 0000 4 537 389,08
Основное мероприятие Организация наружного освещения населенных пунктов Малогнеушевского сельсовета Рыльского
района Курской области" 07 1 01 00000 1 552 895,36
Мероприятия по благоустройству 07 1 01 0000
Закхпка товаров, раоот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) н у ж д 07 1 01 13604 200 807 802 00Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных-2ю щ | 07 1 01 S3604 200 538 536 36Закупка товаров, раоог и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд : 07 1 01 С1433 200 206 557,00



Наименование ЦСР ВР Сумма на 2020 год

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации, за исключением полномочий по строительству объектов газо и водоснабжения
населения."

07 1 02 00000 751 617,00

Осуществление переданных полномочий в области коммунального хозяйства 07 1 02 П1431 751 091,00
Закупка говаиов. пабот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 02 П1431 200 751 091,00

07 1 02 П1490 526,00Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

07 1 02 П1490 100 526,00

Основное мероприятие "Обеспечение населения чистой питьевой водой." 07 1 03 0000 2 439 433,72

Мероприятия в области коммунального хозяйства 07 1 03 С 1431 2 439 433,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 1 03 13604 200 1 463 659,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд I 07 1 03 S3604 200 975 774,72

Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области «Развитие 
муниципальной службы в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской области на 2019-2023 годы»

09 0 00 00000
1 375,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской области на 2018-2023 годы»

09 1 00 00000 1 375,00

Основное мероприятие "Организация обучения муниципальных служащих на курсах повышения квалификации 09 1 01 00000 1 080,00

i  Черошшятия. направленные на развитие муниципальной службы 1 09 1 01 С1437 1 080,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 С1437 200 1 080,00
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям по 
осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения

09 1 02 00000 295,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района 09 1 02 П1490 295,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

09 1 02 П1490 100 295,00

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Малогнеушевском 
сельсовете Рыльского района Курской области на 2019-2023 годы»

12 0 00 00000 4 016,00

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования» муниципальной программ^ 
«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской области
на 201-1-2017 годы»

12 1 00 00000 4 016,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям по 
участию в сфере участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселений"

12 1 01 00000 4 016,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района 12 1 01 П1490 272,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

12 1 01 П1490 100 272,00

Реализация мероприятий по переданным полномочиям в сфере участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (иди ) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения

12 1 01 П1435 3 744,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1 01 П1435 200 3 744,00
Муниципальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области «Защита населения 
н территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах на 2019-2023 годы»

13 0 00 00000 9 198,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера,стабильности техногенной обстановки» 2014-2020 годы" 13 1 00 00000 9 198,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям по 
организации и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

13 1 01 00000 9 198,00

С одержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района 13 1 01 П1490 459,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 13 1 01 П1490 100 459,00

Осуществление переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения; 13 1 01 П1460 1 177,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 1 01 П1460 200 1 177,00
Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям по 
созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории поселения"

13 1 02 00000 962,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района 13 1 02 П1490 160,00
1 асходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1 13 1 02 П1490 100 160,00

Осуществление переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения 1 13 1 02 П1460 802,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 1 02 П1460 200 802,00
Основное мероприятие "Повышение квалификации должностных лиц и работников в области гражданской обороны, 
ищиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций" 13 1 03С1415 6 600,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципальных образований 13 1 03 С1415 6 600,00
Заклпка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 1 03 С1415 200
Мун,щипальная программа Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области ««Устойчивое 
развитие сельских территорий Малогнеушевского сельсовета Рыльского района Курской области на 2019-2023 16 0 00 00000 196 908,00

1 Ъдпрограмма «Социальное развитие села в Малогнеушевском сельсовете Рыльского района Курской области. 16 1 00 00000 196 908,00---------- ------------- --------



Наименование ЦСР ВР Сумма на 2020 год

Основное мероприятие"Осуществление переданных полномочий по обеспечению проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и 
содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством, за исключением полномочий по предоставлению социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилых помещений"

16 1 02 00000 273,0'

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района 16 1 02 П1490 273,0(

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

16 1 02 П1490 100 273,ОС

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий по утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по 
планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 
территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервированию 
земель и изъятию, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, 
осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществлению в случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров нарушений.

16 1 03 00000 352,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района 16 1 03 П1490 352,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
1 казенными учреждениями, органами Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

16 1 03 П1490 100 352,00

Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям по 
(организации в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ «О государственном кадастре 
I недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории»

16 1 04 00000 196 283,00

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района 16 1 04 П1490 34,00

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

16 1 04 П1490 100 34,00

Мероприятия по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных 
образований и границах населенных пунктов

16 1 04 13600 137 375,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 1 04 13600 200 137 375,00
реализация мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах населенных пунктов

16 1 04 S3600 58 874,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16 1 04 S3600 200 58 874,00

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории муниципального 
образования "Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы». 24 0 00 00000 1 668 270,00

Подпрофамма "благоустройство муниципальных территорий общего пользования и дворовых территорий
многоквартирных домов"

24 1 00 00000 1 668 270,00

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды", "Реализация 
профамм формирование современной городской среды" 24 1 F2 00000 801 822,00

i Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" 24 1 F2 55550 796 448,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 1 F2 55550 200 801 822,00

1 Основное мероприятие "Увековечение памяти погибших на территории Курской области при защите Отечества на 2019-
2024 годы" 24 1 04 L2990 796 448,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 1 04 L2990 200 796 448,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24 1 04 С 143! 200 70 000,00
Обеспечение функционирования главы муниципального образования 71 0 00 00000 755 778,97
Глава муниципального образования 711 00 00000 1 739 715,46
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 7! 1 00 С 1402 1 739 715,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 71 1 00 С 1402 100 755 778,97

Обеспечение функционирования местных администраций 73 0 00 00000 983 936,49
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 73 1 00 00000 983 936,49
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 73 1 00 С1402 983 936,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 73 1 00 С1402 100 983 936,49

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования 74 0 00 00000 36 900,0
Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 74 3 00 00000 36 900,00
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внешнего муниципального

1 финансового кон т роля 74 3 00 П1484 36 900,00

1 Межбюджетные грансферты 74 3 00 П1484 500 36 900,00
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 76 0 00 00000 150 325,00

i Выполнение других обязательств Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 76 1 00 00000 150 325,00
1 Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 76 1 00 С1404 150 325,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 1 00 С1404 200 143 567,44

! Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 6 757,56
||1епрогра.м.мная деятельность органов местного самоуправления 77 0 00 00000 100 997,00
Мемрограммиые расходы органов местного самоуправления 77 2 00 00000 94 908,00

1 Осуществлен не переданных полномочий по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и 
|организации т ранспортного обслуживания населения в границах поселения 77 2 00 П1426 535,00
|Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 П1426 200 535,00



Наименование
____

ЦСР ВР Сумма на 2020 гол

Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района 77 2 00 П1490 279,(

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

77 2 00 П1490 100 279.С

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 77 2 00 51180 86 843,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 77 2 00 51180 100 80 754,0'

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 51180 200 6 089,0(
Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внутреннего муниципального
финансового контроля 77 2 00 П1485 13 340.0С

Межбюджет! i ые трансферты 77 2 00 П1485 500 13 340,00

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 79 0 00 00000 1 637 389,33

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в программные мероприятия 79 1 00 00000 1 637 389,33

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 79 1 00 С140 1 637 389,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 79 1 00 С1401 100 1 136 169,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 1 00 С1401 200 498 075,63
Иные бюджетные ассигнования 79 1 00 С1401 800 3 144,53


